[bookmark: _Toc193100454][image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2019 года                  г. Нефтекумск                                       № 411

О назначении конференций на некоторых
территориях Нефтекумского городского округа Ставропольского края для организации и осуществления территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 20 Закона Ставропольского края от 2 марта 2005 № 12-кз "О местном самоуправлении в Ставропольском крае", статьей 18 Устава Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 39, Положением о порядке назначения и проведения собраний и конференций (собраний делегатов) граждан в Нефтекумском городском округе Ставропольского края, утвержденном решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2018 г. № 275,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]Статья 1

Провести конференции на некоторых территориях Нефтекумского городского округа Ставропольского края, для организации и осуществления территориального общественного самоуправления согласно приложению.

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по депутатской этике, по социальным вопросам, работе с общественными организациями, по молодежной политике, медицине, образованию, культуре, физической культуре и спорту.

Статья 3

Настоящее решение опубликовать в газете Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Вестник Нефтекумского городского округа Ставропольского края».

Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                П.А. Лиманов

30

30

Приложение
 к решению Думы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края
«О назначении конференций на некоторых
территориях Нефтекумского городского округа Ставропольского края для организации и осуществления территориального общественного самоуправления»

Конференции
на некоторых территориях Нефтекумского городского округа Ставропольского края для организации и осуществления территориального общественного самоуправления

	№
	Наименование территориального общественного самоуправления

	1
	2
	3

	1
	ТОС
«1» пос. Затеречный
	Дата проведения конференции: 30 декабря 2019 года;
время и место проведения конференции: 10.00, Ставропольский край, Нефтекумский район, пос. Затеречный, ул. Строительная, административное здание Затеречненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации НГО СК;
норма представительства делегатов на конференцию:
10 человек;
границы территории, жители которой вправе участвовать в конференции: улицы: Восточная, Коммунальная дома с № 1 по № 17 (нечетные) и с № 4 по № 36 (четные), Комсомольская дома с № 1 по № 25 (нечетные) и с № 2 по № 24 (четные), Маяковского, Мира, Почтовая дома с № 2 по № 40 (четные) и с № 3 по № 37 (нечетные), Садовая, Ташкала, Ташкалинская, Школьная, кроме домов: № 2-А, № 2-Б, № 2-В;
численность граждан, проживающих на этой территории: 1624 человек;
границы территорий, от которых избираются делегаты:
ул. Восточная, ул. Садовая,
ул. Коммунальная дома с № 1 по № 17 (нечетные) и с № 4 по № 36 (четные), ул. Комсомольская дома с № 1 по № 25 (нечетные) и с № 2 по № 24 (четные),
ул. Маяковского, ул. Мира,
ул. Почтовая дома с № 2 по № 40 (четные) и с № 3 по № 37 (нечетные), ул. Школьная, кроме домов: № 2-А, № 2-Б, № 2-В;
ул. Ташкала, ул. Ташкалинская;
численность граждан, проживающих на территориях, от которых избираются делегаты:
ул. Восточная, ул. Садовая – 230 чел.,
ул. Коммунальная дома с № 1 по № 17 (нечетные) и с № 4 по № 36 (четные), ул. Комсомольская дома с № 1 по № 25 (нечетные) и с № 2 по № 24 (четные)- 427 чел.,
ул. Маяковского, ул. Мира- 339 чел.,
ул. Почтовая дома с № 2 по № 40 (четные) и с № 3 по № 37 (нечетные), ул. Школьная, кроме домов: № 2-А, № 2-Б, № 2-В- 394 чел.;
ул. Ташкала, ул. Ташкалинская- 234 чел.;
количество делегатов от каждой из территорий:
ул. Восточная, ул. Садовая – 2 делегата,
ул. Коммунальная дома с № 1 по № 17 (нечетные) и с № 4 по № 36 (четные), ул. Комсомольская дома с № 1 по № 25 (нечетные) и с № 2 по № 24 (четные) - 2 делегата,
ул. Маяковского, ул. Мира - 2 делегата,
ул. Почтовая дома с № 2 по № 40 (четные) и с № 3 по № 37 (нечетные), ул. Школьная, кроме домов: № 2-А, № 2-Б, № 2-В - 2 делегата;
ул. Ташкала, ул. Ташкалинская - 2 делегата;
место и время проведения собраний на территориях, от которых избирают делегатов или время начала и окончания сбора подписей жителей под подписными листами по выборам делегатов:
перекресток: ул. Восточная, ул. Садовая – 12.12.2019 в 09.00,
перекресток: ул. Коммунальная дома с № 1 по № 17 (нечетные) и с № 4 по № 36 (четные), ул. Комсомольская дома с № 1 по № 25 (нечетные) и с № 2 по № 24 (четные)- 12.12.2019 в 13.00,
перекресток: ул. Маяковского, ул. Мира- 12.12.2019 в 15.00,
перекресток: ул. Почтовая дома с № 2 по № 40 (четные) и с № 3 по № 37 (нечетные), ул. Школьная, кроме домов: № 2-А, № 2-Б, № 2-В- 13.12.2019 в 09.00;
перекресток: ул. Ташкала, ул. Ташкалинская- 13.12.2019 в 13.00;
инициаторы созыва конференции: инициативная группа в составе: Бермас А.А., Горобец А.В., Чекмарева Н.И., Чекмарев А.А., Левда Е.А., Гасанова Е.Л., Турбаков Ю.В., Говорушенко И.А., Федосеева Т.А., Калмыкова Т.А., Жаров В.В.;
повестка дня конференции: 1) Об избрании председателя и секретаря конференции; 2) О создании территориального общественного самоуправления ТОС «1» пос. Затеречный; 3) О принятии Устава территориального общественного самоуправления ТОС «1» пос. Затеречный; 4) Об установлении структуры органов территориального общественного самоуправления ТОС «1» пос. Затеречный и избрание органов территориального общественного самоуправления ТОС «1» пос. Затеречный; 5) О лице, на которое возлагается ответственность за регистрацию Устава территориального общественного самоуправления ТОС «1» пос. Затеречный;
порядок ознакомления с материалами, обсуждение которых будет проводиться на конференции: сайт администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края www.anqosk.ru;
ответственные лица по проведению конференции граждан: инициативная группа

	2
	ТОС
«2» пос. Затеречный
	Дата проведения конференции: 30 декабря 2019 года;
время и место проведения конференции: 13.00, Ставропольский край, Нефтекумский район, пос. Затеречный, ул. Строительная, административное здание Затеречненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации НГО СК;
норма представительства делегатов на конференцию:
12 человек;
границы территории, жители которой вправе участвовать в конференции: улицы: Безымянная, Волкова, Добровольского, Зюзгина, Интернациональная, Калинина, Комарова, Коммунальная дома с № 29 по № 49-Б (нечетные) и с № 38 по № 54 (четные), Комсомольская дома с № 26 по № 46 (четные) и с № 27 по № 47 (нечетные), Котельная, Крайняя, Молодёжная, Октябрьская, Первомайская, Почтовая дома с № 39 по № 59 (нечетные) и с № 42 по № 52-А (четные), Советская, Солнечная, Спортивная, Строительная, Транспортная, Школьная дома № 2-А, № 2-Б, № 2-В, Шоссейная, Южная;
численность граждан, проживающих на этой территории: 2753 человек;
границы территорий, от которых избираются делегаты:
ул. Шоссейная, ул. Комарова, ул. Молодёжная;
ул. Коммунальная дома с № 29 по № 49-Б (нечетные) и с № 38 по № 54 (четные), ул. Почтовая дома с № 39 по № 59 и с № 42 по № 52-А, ул. Комсомольская дома с № 26 по № 46 (четные) и с № 27 по № 47 (нечетные), ул. Котельная, ул. Калинина;
ул. Солнечная, ул. Интернациональная, ул. Зюзгина, ул. Первомайская, ул. Крайняя, ул. Транспортная;
ул. Безымянная, ул. Волкова, ул. Добровольского;
ул. Спортивная, № 59 (нечетные) и с № 42 по № 52-А (четные), Советская, ул. Строительная, ул. Школьная дома № 2-А, № 2-Б, № 2-В, ул. Южная;
численность граждан, проживающих на территориях, от которых избираются делегаты:
ул. Безымянная, ул. Волкова, ул. Добровольского- 317 чел.;
ул. Шоссейная, ул. Комарова, ул. Молодёжная- 215 чел.;
ул. Коммунальная дома с № 29 по № 49-Б (нечетные) и с № 38 по № 54 (четные), ул. Почтовая дома с № 39 по № 59 и с № 42 по № 52-А, ул. Комсомольская дома с № 26 по № 46 (четные) и с № 27 по № 47 (нечетные), ул. Котельная, ул. Калинина- 396 чел.;
ул. Солнечная, ул. Интернациональная, ул. Зюзгина, ул. Первомайская, ул. Крайняя, ул. Транспортная- 1354 чел.;
ул. Спортивная, № 59 (нечетные) и с № 42 по № 52-А (четные), Советская, ул. Строительная, ул. Школьная дома № 2-А, № 2-Б, № 2-В, ул. Южная- 471 чел.;
количество делегатов от каждой из территорий:
ул. Безымянная, ул. Волкова, ул. Добровольского- 2 делегата;
ул. Шоссейная, ул. Комарова, ул. Молодёжная- 1 делегат;
ул. Коммунальная дома с № 29 по № 49-Б (нечетные) и с № 38 по № 54 (четные), ул. Комсомольская дома с № 26 по № 46 (четные) и с № 27 по № 47 (нечетные), ул. Котельная, ул. Калинина, ул. Октябрьская- 2 делегата;
ул. Солнечная, ул. Интернациональная, ул. Зюзгина, ул. Первомайская, ул. Крайняя, ул. Транспортная- 5 делегатов;
ул. Спортивная, ул. Строительная, ул. Школьная дома № 2-А, № 2-Б, № 2-В, ул. Южная - 2 делегата;
место и время проведения собраний на территориях, от которых избирают делегатов или время начала и окончания сбора подписей жителей под подписными листами по выборам делегатов:
ул. Безымянная, ул. Волкова, ул. Добровольского- 16.12.2019 ы 15.00;
ул. Шоссейная, ул. Комарова, ул. Молодёжная- 13.12.2019 в 15.00;
ул. Коммунальная дома с № 29 по № 49-Б (нечетные) и с № 38 по № 54 (четные), ул. Комсомольская дома с № 26 по № 46 (четные) и с № 27 по № 47 (нечетные), ул. Котельная, ул. Калинина, ул. Октябрьская- 16.12.2019 в 09.00;
ул. Солнечная, ул. Интернациональная, ул. Зюзгина, ул. Первомайская, ул. Крайняя, ул. Транспортная- 16.12.2019 в 13.00;
ул. Спортивная, ул. Строительная, ул. Школьная дома № 2-А, № 2-Б, № 2-В, ул. Южная- 16.12.2019 в 17.00;
инициаторы созыва конференции: инициативная группа в составе: Задорожняя О.С., Клиновая Л.Н., Кононыхин В.П., Жерук В.Ю., Литвиненко А.А., Ляпина Н.В., Минцева Л.И., Сапунцова М.С., Сердюкова И.В., Федорова Н.В., Шатырко Т.С.;
повестка дня конференции: 1) Об избрании председателя и секретаря конференции; 2) О создании территориального общественного самоуправления ТОС «2» пос. Затеречный; 3) О принятии Устава территориального общественного самоуправления ТОС «2» пос. Затеречный; 4) Об установлении структуры органов территориального общественного самоуправления ТОС «2» пос. Затеречный и избрание органов территориального общественного самоуправления ТОС «2» пос. Затеречный; 5) О лице, на которое возлагается ответственность за регистрацию Устава территориального общественного самоуправления ТОС «2» пос. Затеречный;
порядок ознакомления с материалами, обсуждение которых будет проводиться на конференции: сайт администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края www.anqosk.ru;
ответственные лица по проведению конференции граждан: инициативная группа

	3
	ТОС
«3» пос. Затеречный
	Дата проведения конференции:  30 декабря 2019 года;
время и место проведения конференции: 14.00, Ставропольский край, Нефтекумский район, пос. Затеречный, ул. Строительная, административное здание Затеречненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации НГО СК;
норма представительства делегатов на конференцию:
10 человек;
границы территории, жители которой вправе участвовать в конференции: улицы: Дачная, Лермонтова, М.Горького, Мелиораторов, Новая, Пацаева, Промысловая, Савицкой, Совхозная, Степная;
численность граждан, проживающих на этой территории: 1624 человек;
границы территорий, от которых избираются делегаты:
ул. Новая, ул. Лермонтова;
ул. Мелиораторов, ул. Степная;
ул. Савицкой, ул. Совхозная,
ул. Пацаева, ул. Дачная,
ул. М.Горького, ул. Промысловая;
численность граждан, проживающих на территориях, от которых избираются делегаты:
ул. Новая, ул. Лермонтова- 853 чел.,
ул. Мелиораторов, ул. Степная- 358 чел.;
ул. Савицкой, ул. Совхозная- 68 чел.,
ул. Пацаева, ул. Дачная- 111 чел.,
ул. М.Горького, ул. Промысловая- 234 чел.;
количество делегатов от каждой из территорий:
ул. Новая, ул. Лермонтова- 2 делегата;
ул. Мелиораторов, ул. Степная- 2 делегата;
ул. Савицкой, ул. Совхозная- 2 делегата,
ул. Пацаева, ул. Дачная- 2 делегата,
ул. М.Горького, ул. Промысловая- 2 делегата;
место и время проведения собраний на территориях, от которых избирают делегатов или время начала и окончания сбора подписей жителей под подписными листами по выборам делегатов:
ул. Новая, ул. Лермонтова- 17.12.2019 в 09.00;
ул. Мелиораторов, ул. Степная- 17.12.2019 в 11.00;
ул. Савицкой, ул. Совхозная- 17.12.2019 в 13.00,
ул. Пацаева, ул. Дачная- 17.12.2019 в 15.00,
ул. М.Горького, ул. Промысловая- 17.12.2019 в 17.00;
инициаторы созыва конференции: инициативная группа в составе: Яровая Г.А., Турчакова Г.Н., Еремеева М.А., Андросова В.А., Корниенко Г.В., Сирота Г.Н., Белоусова Е.В., Метелкин А.Н., Метелкина Л.В., Вахонина Л.И., Купрова Т.П.;
повестка дня конференции: 1) Об избрании председателя и секретаря конференции; 2) О создании территориального общественного самоуправления ТОС «3» пос. Затеречный; 3) О принятии Устава территориального общественного самоуправления ТОС «3» пос. Затеречный; 4) Об установлении структуры органов территориального общественного самоуправления «ТОС «3» пос. Затеречный и избрание органов территориального общественного самоуправления ТОС
«3» пос. Затеречный; 5) О лице, на которое возлагается ответственность за регистрацию Устава территориального общественного самоуправления ТОС «3» пос. Затеречный;
порядок ознакомления с материалами, обсуждение которых будет проводиться на конференции: сайт администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края www.anqosk.ru;
ответственные лица по проведению конференции граждан: инициативная группа

image1.jpeg